

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 127/2020 - DL**

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Nr.: 321/2020
Data: 17/04/2020

Folha: 1/2

Fornecedor: ADRIANO RODRIGUES NEPOMUCENO 02025517092
Endereço: R MOURA AZEVEDO, 615, SALA 201
Cidade: Porto Alegre - RS
CNPJ: 16.855.477/0001-99

Código: 11480

Inscrição Estadual:

Objeto da Compra: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEICULO RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406B DE PLACAS IQP 6862.

ITENS

Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	2,00	ANEL REF: 2190.00667 (02-02-3185)	PÇ	1,00	2,00
2	2,00	BUCHA REF: 2190.00724 (02-02-3186)	PÇ	9,00	18,00
3	2,00	KIT AUTO AJUSTE REF: 2190.00672 (02-02-3187)	PÇ	142,00	284,00
4	4,00	DISCO DE ATRITO REF: 2190.00480 (02-02-2543)	PÇ	63,00	252,00
5	2,00	PLACAS SEPARADORA REF: 2190.00479 (02-02-3188)	PÇ	182,00	364,00
6	2,00	PLACA SEPARADORA REF: 2190.00721 (02-02-2545)	PÇ	94,00	188,00
7	2,00	ANEL QUADRADO REF: 2190.00500 (02-02-2547)	PÇ	30,00	60,00
8	2,00	ANEL QUADRADO REF: 2190.00510 (02-02-3189)	PÇ	24,00	48,00
9	2,00	KIT DE AUTO AJUSTE REF: 2190.00671 (02-02-3190)	PÇ	142,00	284,00
10	2,00	RETENTOR REF: 2190.01342 (02-02-3191)	PÇ	85,00	170,00
11	2,00	BRAÇO DE DIREÇÃO COMPLETO REF: 2190.00789 (02-02-3192)	PÇ	257,00	514,00
12	4,00	GRAXEIRAS REF: 2190.00793 (02-02-3193)	PÇ	1,00	4,00
13	16,00	PARAFUSOS REF: 2190.00794 (02-02-3194)	PÇ	2,00	32,00
14	2,00	PINO REI SUPERIOR REF: 2190.00795 (02-02-3195)	PÇ	99,00	198,00
15	2,00	PINO REI INFERIOR REF: 2190.00045 (02-02-3196)	PÇ	93,00	186,00
16	2,00	ARRUELAS PRATO REF: 2190.00040 (02-02-3197)	PÇ	4,00	8,00
17	2,00	BUCHA REF: 2190.00784 (02-02-3198)	PÇ	17,00	34,00
18	2,00	MANCAL ESFERICO REF: 2190.00388 (02-02-3199)	PÇ	34,00	68,00
19	2,00	ARRUELA PRATO REF: 2190.00044 (02-02-3200)	PÇ	3,00	6,00
20	2,00	BUCHA REF: 3700.30122 (02-02-3201)	PÇ	80,00	160,00
21	2,00	PINO CENTRAL REF: 3700.60047 (02-02-3202)	PÇ	156,00	312,00
22	4,00	CALÇO REF: 3700.60078 (02-02-3203)	PÇ	20,00	80,00
23	4,00	CALÇO REF: 3700.60089 (02-02-3204)	PÇ	4,00	16,00
24	4,00	ANEL QUADRADO REF: 2100.03500 (02-02-3205)	PÇ	4,00	16,00
25	1,00	PINO DA ARTICULAÇÃO REF: 3700.60495 (02-02-3206)	PÇ	250,00	250,00
26	1,00	CALÇO REF: 3700.60496 (02-02-3207)	PÇ	12,00	12,00
27	1,00	PORCA REF: 3700.60497 (02-02-3208)	PÇ	70,00	70,00
28	1,00	ARRUELA REF: 2100.02045 (02-02-3209)	PÇ	1,00	1,00
29	1,00	PARAFUSO REF: 2100.04180 (02-02-3210)	PÇ	5,00	5,00
30	2,00	BUCHA REF: 3700.60505 (02-02-3211)	PÇ	34,00	68,00
31	4,00	ANEL QUADRADO REF: 2100.03480 (02-02-3212)	PÇ	4,00	16,00
32	12,00	CALÇOS REF: 3700.60063 (02-02-3213)	PÇ	8,00	96,00
33	2,00	PINO DO BRAÇO REF: 3700.60473 (02-02-3214)	PÇ	143,00	286,00
34	4,00	ANEL O REF: 2104.00166 (02-02-1621)	UN	7,00	28,00
35	8,00	ANEL O REF: 2104.1271 (02-02-1622)	UN	1,00	8,00
36	2,00	PARAFUSO REF: 2190.00652 (02-02-3215)	PÇ	30,00	60,00
37	2,00	ROTULA REF: 2190.00020 (02-02-3216)	PÇ	181,00	362,00
38	2,00	ANEL ELASTICO REF: 2190.01367 (02-02-3217)	PÇ	6,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 127/2020 - DL
CNPJ: 88.117.700/0001-01 RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS	Processo Nr.: 321/2020 Data: 17/04/2020
Folha: 2/2	

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

São Jerônimo, 17 de Abril de 2020

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Valor da Despesa: 4.578,00 (quatro mil quinhentos e setenta e oito reais)

Pagamento.....: 30 DIAS APOS RECEBER NF NA CONTABILIDADE
